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NapOveD DOgODkOv

Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

maj 2023
Številka 5/2023

Pletenice so informativno glasilo 
Občine Dol pri Ljubljani. Izhaja 

enkrat mesečno in ga brezplačno 
prejme vsako gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide 15. junija 
2023. Prispevke za objavo pošljite na 
elektronski naslov pletenice@dol.si. 
Zadnji rok za oddajo prispevkov je 

1. junij 2023.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Urban Bat

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

Uredniški odbor
Aleksandra Resman

Borut Zajc

Uredništvo si pridržuje pravico do 
redakcijskega urejanja in krajšanja 

besedil, ki so predolga ali vsebujejo 
neprimerno in žaljivo vsebino. Pisma 
bralcev, ki so dolga nad 1500 znakov 
(s presledki vred) zaradi omejenega 

prostora ne bodo objavljena. 
Navodila za oddajo prispevkov in 
pisem bralcev ter cenik oglasnega 
prostora najdete na spletni strani 

www.dol.si.

Tisk
Schwarz Print, d.o.o.

Naklada
2.500 izvodov
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Koledar dogodkov
10. dnevi odprtih vrat na Vrtu zdravilnih rastlin v 
Osredkah
Sabina grošelj, prof. holistična zeliščarka, 
infopatinja in svetovalka različnih zdravilskih 
metod ter ortomolekularne medicine
več na strani 17.

Matjaž Javšnik v komediji Striptiz
Cena vstopnice: 20 eUR
Izkupiček je v celoti namenjen Življenju za 
karolino.
vstopnice lahko kupite vsak delovni dan na 
sedežu Občine Dol pri Ljubljani od 8.00 do 14.00.
več na strani 30.
kulturni dom Dolsko

Dol fest
Nastopajo: Dan D, Ice on fire, Fallen Division
vstop prost
več na strani 32.
Športno igrišče za OŠ Janka Modra

Naplavine, usedline, odprtje likovne razstave 
pavla Milošič & Mitja kokol
kulturni program – sestre kopinske
Na ogled do 11. 6. 2023.
erbergovi paviljoni

Lokalna tržnica in zeliščarski sejem
več na strani 30.
Levčeva domačija, Dol

Gasilska veselica v Beričevem
Ob 130. letnici pgD Beričevo-Brinje
Igral bo ansambel Harmonk’N’Roll.

Tako je bilo nekoč, odprtje razstave grafik
vesna Bat
Na ogled do 3. 9. 2023.
erbergovi paviljoni

Gasilska veselica v Dolskem
Igral bo ansambel vzrock.

Gasilska veselica in parada v Senožetih
Ob 100. letnici pgD Senožeti
Igrala bo skupina Mambo kings.

20.00

19.00
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Prebivalci Dola pri Ljubljani in okolice imate na 
voljo brezplačno telovadbo, ki krepi zdravje in 
dobro počutje. V vaš kraj je namreč prišla 
vadba po metodi 1000 gibov, v organizaciji 
društva Šola zdravja. V 30 minutah boste lahko v 
sklopu stoječih vaj razgibali celotno telo – od dlani 
do stopal. Vsakodnevno s Šolo zdravja telovadi že 
več kot 4.500 članov, ki se srečujejo na več kot 
250 lokacijah po Sloveniji. Številni udeleženci po 
vadbi čutijo precej pozitivnih sprememb. Vadeči 
poročajo o izboljšanju gibljivosti, boljšem 
ravnotežju, lažje tudi opravljajo preostale 
vsakodnevne aktivnosti. Nekateri tudi poročajo, da 
jim vsakodnevno gibanje, zdravstvene težave (kot 
so bolečine v sklepih in mišicah, težave s krvnim 
tlakom, holesterolom in tudi prekomerno telesno 
težo) omili. Vadba v skupini pa jih obogati tudi 
zaradi druženja in novih poznanstev, kar pozitivno 
vpliva tudi na dobro psihično počutje. Vljudno 
vabljeni, da se jutranji telovadbi 1000 gibov 
pridružite s Šolo zdravja. 

Lokacija: košarkarsko 
igrišče za Osnovno 
šolo Janka Modra
Termin: vsak delovnik 
ob 8.00
Več informacij o metodi 
1000 gibov in Šoli 
zdravja boste našli tudi 
na spletni strani: 
www.solazdravja.com 

Šola zdravja v Dolu
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UvODNIk

Tradicija 1. maja se je začela leta 1886 z 
delavskimi protesti v Chicagu za osem-
urni delavnik in druge delavske pravi-
ce. Praznovanja so se pri nas začela na 

predvečer s kresovanji in nadaljevala na prvo-
majsko jutro z budnicami pihalnih orkestrov.
Mesec je ime dobil po rimski boginji Maji, bo-
ginji pomladi, plodnosti in rodovitnosti. 
Rimljani so jo počastili tako, da so najlepšemu 
mesecu v letu dali prav njeno ime. V tem me-
secu pa obeležujemo še nekaj pomembnih 
dni: 9. maja je dan Evrope, za naše čebelarje 
pa sta pomembna tudi 20. maj, dan čebel, in z 
njim povezan 22. maj, svetovni dan biotske ra-
znolikosti.
Zanimivost meseca maja je tudi ta, da se no-
ben drug mesec v letu ne začne na isti dan v 
tednu kot mesec maj. Letos se je maj začel na 
ponedeljek, in preverite lahko, da se noben 
drug mesec v tem letu ne bo začel na pone-
deljek.
V tokratni številki Pletenic lahko preverite ak-
tivnosti občinske uprave, društev in posame-
znikov v preteklem mesecu. Da bi komunal-
no in prometno uredili Dol in Videm, sta 
glavni lokalni cesti še vedno v gradbenem 
stanju, odprlo pa se je tudi gradbišče na cesti 
v Beričevem, z namenom izgradnje novega 
odseka pločnika, zaključuje pa se rekonstruk-
cija ceste v Dolskem. V smislu novih prostor-
skih ureditev in izboljšav potekajo tudi po-
stopki priprave Občinskih prostorskih načr-
tov: za poslovno cono v Dolskem – le manjše 
spremembe in dopolnitev; za center Dola – v 
smislu celostne preureditve ter za nove do-
graditve tehnično izobraževalnih prostorov 
Instituta Jožef Stefan v Brinju. Občinska upra-
va je pred prazniki objavila tudi poziv kandi-
datom za vstop v javno-zasebno partnerstvo 
za izvedbo projekta Dom starejših občanov 
in medgeneracijsko središče v Občini Dol pri 
Ljubljani.
Za kakovost bivanja v naši občini so se začele 
zbirati pobude za prijavo projektov za sofi-
nanciranje v sklopu Lokalne akcijske skupine 
(LAS), Pletenice pa poročajo tudi o kakovosti 

naših voda  ter pitne vode, kar 
redno spremlja naš upravljavec 
vodovodov Javno podjetje 
Voka Snaga. Da bi bilo tudi življenje male 
Karoline kvalitetnejše, je tokrat dobrodelni 
koncert organizirala Župnijska karitas Dol 
pri Ljubljani. V Erbergovih paviljonih nam je 
prijeten kulturni večer pripravila tudi Erika 
Frantar, tam pa so s svojimi likovnimi deli 
razstavljali tudi osnovnošolci OŠ Janka 
Modra. Da pa so naši učenci dejavni na raz-
ličnih področjih, nas stalno obvešča šolski 
novinarski krožek. Tokrat smo prejeli poroči-
lo o kuharskem in vrtnarskem krožku. So pa 
naši osnovnošolci in mladinci tudi izvrstni 
športniki, saj nas s poročili o uspehih ponov-
no razvaja TSK Jub Dol. Da pa bi se vse gene-
racije rekreativno športno udejstvovale, skrbi 
predvsem ŠD Partizan Dolsko, ki nam poro-
ča o teku in pohodu okoli Ajdovščine ter ko-
šarkarskem turnirju trojk, ne spreglejte pa tu-
di povabila na pohod na Miklavž.
Tudi napovednik dogodkov je nadvse bogat, 
saj že prihaja čas gasilskih veselic, začeli bo-
do v Beričevem in Senožetih, saj prvi in dru-
gi obeležujejo zavidljive obletnice delovanja 
prostovoljnih gasilskih društev (130 in 100 
let). Vsi mladi in tudi malo manj mladi rock-
ovski navdušenci pa ne zamudite Dolfesta s 
koncertom skupine Dan D, ki se pripravlja v 
okviru Participativnega proračuna za mlade, 
kar je letos novo uveden program v sklopu 
občinskega proračuna. Skorajda ni občana, ki 
ne bi že začel pripravljati gredic in vrta ali 
vsaj balkonskih korit za zelenjavne posevke, 
našim kmetom pa bodo prav prišli nasveti in 
novice iz Kmetijsko gozdarske zbornice 
Slovenije, vsi pa lepo vabljeni na zeliščarski 
sejem na Levčevi domačiji.
Ker pa so poletne šolske počitnice skoraj 
pred vrati, tokratne Pletenice prinašajo ra-
znoliko ponudbo počitniškega varstva za 
otroke, ki ga sofinancira občina. Torej, v pri-
čakovanju skorajšnjega poletja vam želim pri-
jetno in uporabno branje.  
 •mag. Nika Rovšek, podžupanja

leto se preveša v toplejši del, saj smo že v maju. Začetek tega 
meseca je še posebej vesel, saj je 1. maj mednarodni praznik 
dela, kar smo Slovenci prikladno raztegnili v prvomajske 
praznike in pomladanske šolske počitnice. 

Spoštovane občanke, 
spoštovani občani.
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NOvICe Iz OBčINSke StavBe

V teh dneh v Beričevem pred cerkvijo poteka rekonstrukcija vodovodnega 
omrežja in celotnega cestišča z gradnjo pločnika in javne razsvetljave v skupni 
dolžini 200 metrov. Gradbena dela bodo potekala predvidoma do konca maja, v 
vmesnem času pa bo prometni režim prilagojen zahtevam gradbenih del in bo pro-
met povečini potekal izmenično enosmerno, občasno bo izvedena tudi popolna 
zapora ceste.  • Občinska uprava

Občina Dol pri Ljubljani je 21. 
aprila 2023 na Portalu javnih 
naročil (PJN) objavila javni razpis 
za izvedbo projekta Dom stare-
jših občanov in medgeneracijsko 
središče v Občini Dol pri Ljubljani 
(https://www.enarocanje.si/
Obrazci/?id_obrazec=477458). 
Rok za prijavo zainteresiranih 
investitorjev je 45 dni. Odločitev 
o javno-zasebnem partnerstvu in 
akt o javno-zasebnem partnerstvu 
je občinski svet sprejel oktobra 
2022. V okviru javno-zasebnega 
partnerstva gradnje objekta je 
predvideno, da se projekt razdeli 
na javni del objekta, namenjen 
javnim programom občine (med-
generacijsko središče, zdravst-
vena ambulanta, zobozdravstvena 
ambulanta ipd.) in na zasebni del 
objekta, ki bo namenjen domu 
starejših občanov. Na občini vas 
bomo o vseh nadaljnjih postopkih 
in aktivnostih v zvezi s tem sproti 
obveščali. • Občinska uprava

Rekonstrukcija ceste v Beričevem

Objavljen javni razpis 
za izvedbo projekta 

Dom starejših občanov 
in medgeneracijsko 
središče v občini Dol 

pri Ljubljani
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Od začetka letošnjega leta v prostorih 
Občine Dol pri Ljubljani, na naslovu Dol 
18, deluje tudi Krajevni urad upravne 
enote Ljubljana. V njem deluje referentka 
Irena Knez, ki vas bo prijazno sprejela. 
»Novi prostori so funkcionalni, okusno 
opremljeni in bodo zadostili potrebam 
krajevnega urada za delo s strankami, 
poleg tega ponujajo prijetno, toplo in 
domače okolje. Prve stranke so ponovno 
odprtje krajevnega urada dobro sprejele, 
predvsem jih je razveselila novica, da bo 
ponovno mogoče urejati stvari v njihovi 
bližnji okolici. Po odzivu sodeč, sta jim 
bili tako pisarna kot tudi občinska stavba 
všeč,« je povedala in dodala še, da je 
predhodno naročanje še vedno priporočl-
jivo, saj imajo naročene stranke prednost 
pred nenaročenimi. Če niste naročeni, je 
treba počakati prost termin. • N. K.

Krajevni urad na voljo občanom
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NOvICe Iz OBčINSke StavBe

Občina je v letu 2022 skladno z zagotovljenimi sredstvi v proračunu 
objavila javni razpis za sofinanciranje ukrepov ohranjanja in 
spodbujanja razvoja kmetijstva in podeželja v občini Dol pri 
Ljubljani. Predvideno je bilo, da bo občina razpis objavila vsako 
drugo leto, zato v letošnjem proračunu teh sredstev ni predvidenih. 
Takoj, ko bodo sredstva v novem proračunu za leto 2024 
zagotovljena, bo občina objavila nov javni razpis. To pomeni konec 
letošnjega ali na začetku prihodnjega.   • Občinska uprava

Obvestilo glede objave razpisa za kmetijstvo

21. julija 2022 je bil na podlagi 
predhodno pridobljenega mnenja 

Zavoda RS za varstvo narave o verjetno 
pomembnih vplivih na varovana 

območja in o obveznosti izvedbe 
presoje sprejemljivosti na varovana 
območja sprejet sklep o začetku 
postopka priprave OPPN za jedro 

naselja Dol pri Ljubljani – Marjetica. 
Pristojni nosilci urejanja prostora so 
bili pozvani k podaji podrobnejših 

usmeritev ter podatkov in strokovnih 
podlag, ki so potrebni za načrtovanje 

konkretnih prostorskih ureditev. V tako 
pridobljenih smernicah DRSV je bila 
postavljena zahteva po strokovnem 

mnenju s konkretiziranimi omilitvenimi 
ukrepi za obravnavano območje. 

Občina je strokovno mnenje naročila 
pri podjetju DHD, d. o. o. Strokovno 
mnenje je bilo dokončano in poslano 

na DRSV v februarju 2023. Takrat 
je bil osnutek OPPN objavljen na 

spletni strani Občine in poslan v prva 
mnenja. Podjetje VO-KA Snaga, d. o. 
o., je zahtevalo uskladitev predloga 
OPPN s projektom kanalizacije za 

naselje Dol–Videm, kar je bilo urejeno. 
Končno so bila pridobljena vsa prva 
mnenja nosilcev urejanja prostora in 
je izdelovalec projekta lahko dopolnil 
osnutek predloga OPPN, tako da je 

predvidena javna razgrnitev od 15. 5. 
2023 do 14. 6. 2023 v vhodni avli 

Občine Dol pri Ljubljani med uradnimi 
urami, dopolnjen osnutek pa si bo v 

teh 30 dneh mogoče ogledati tudi na 
občinski spletni strani pod E-občina/
Prostorski akti/OPPN Jedro naselja 

Dol.
7. junija 2023 bo ob 18. uri v 

KD Dolsko javna obravnava, na 
katero je vabljena zainteresirana 

javnost in kjer bo mogoče podajati 
predloge in pripombe ter postavljati 

vprašanja, vezana na postopek 
predmetnega OPPN. Predloge in 

pripombe bo med javno razgrnitvijo 
mogoče dajati tudi po elektronski 
ali klasični pošti ter pisno v vhodni 

avli občine.  • Občinska uprava

Kot smo že objavili, se je konec minulega leta začel postopek sprememb 
in dopolnitev Občinskega podrobnega prostorskega načrta (v nadal-
jevanju SD OPPN) za območje gospodarske cone MP 11/1 – Dolsko iz 
leta 2008. Osnutek SD OPPN je bil objavljen in poslan v pridobitev prvih 
mnenj pristojnih nosilcev urejanja prostora (NUP), na podlagi katerih je bil 
pripravljen dopolnjen osnutek SD OPPN, ki je bil javno razgrnjen med 10. 
3. in 9. 4. 2023 v vhodni avli Občine Dol pri Ljubljani ter na spletni strani 
občine. 29. marca 2023 je bila v KD Dolsko javna obravnava gradiva. 
Glede pripomb in predlogov, podanih od javnosti na javni obravnavi ter 
v času javne razgrnitve, je pripravljavec izvedbenega prostorskega akta 
Občina Dol pri Ljubljani skupaj z načrtovalcem prostorske ureditve, 
Regijsko razvojno družbo, d. o. o., Domžale, sprejel stališča in pojasnila, 
objavljena na spletni strani občine. SD OPPN je bil usklajen s stališči ter 
21. aprila 2023 poslan v druga mnenja NUP.
Ker uskladitve SD OPPN nimajo bistvenega vpliva na področja pristojnih 
podajalcev mnenj, pričakujemo, da bo lahko SD OPPN na naslednji seji 
OS obravnavan in sprejet ter nato objavljen v naslednji številki Pletenic, 
kot tudi na spletni strani občine in v prostorskem informacijskem sistemu.
 • Občinska uprava

17. aprila 2023 je bil na pobudo podjetja ARNES, Tehnološki park 
18, Ljubljana, sprejet sklep o začetku priprave Odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem načrtu za območje BR-01 Reaktorski 
center Podgorica. Namen prostorskega akta je uskladitev 
obstoječega stanja, ki je delno pozidano z objekti, namenjenimi 
znanstveno raziskovalnemu delu Instituta Jožef Stefan, ter 
omogočen razvoj in ureditev notranje strukture, manipulacije vozil, 
prostih površin in varnostnih zahtev. Pridobljeno je bilo že mnenje 
Zavoda RS za varstvo narave o verjetno pomembnih vplivih na 
varovana območja in o obveznosti izvedbe presoje sprejemljivosti 
na varovana območja. Ministrstvo za naravne vire in prostor nam je 
dodelilo ID številko prostorskega akta. Podjetje Sokpro, d. o. o., 
pripravlja osnutek odloka za pridobitev smernic pristojnih nosilcev 
urejanja prostora. O nadaljnjih korakih bomo poročali v Pletenicah 
in na občinski spletni strani. • Občinska uprava

OPPN za jedro 
naselja Dol pri 

Ljubljani – Marjetica

Postopek sprememb in dopolnitev 
občinskega podrobnega prostorskega 
načrta MP 11/1 – Dolsko

OPPN za Reaktorski 
center Podgorica
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Na podeželju v območju Srca 
Slovenije so od lani posta-
vljena tri postajališča za iz-
posojo koles, in sicer v 

Dolu pri Ljubljani, Litiji in Šmartnem 
pri Litiji. Vsaka od kolesarskih postaj 
ima za izposojo na voljo pet koles, od 
tega po dve z električnim pogonom. 
Z registracijo v sistem si kolo lahko iz-
posodite pred zdravstveno ambulan-
to v Dolu, pred občinsko stavbo v 
Litiji ali pri športni dvorani Pungart v 
Šmartnem. Ob zaključku uporabe ko-
lo vrnete na eno od omenjenih posta-
jališč. 
Občine Dol pri Ljubljani, Litija in 
Šmartno pri Litiji želijo ustvariti alter-
nativo obstoječim načinom mobilno-
sti na podeželju in čim širši javnosti 
približati kolesarjenje, zato so se do-
govorile, da letni (sezonski) paket 
uporabe sistema Po kolo stane le 10 
EUR. Za zdaj je v vsaki občini posta-
vljena po ena postaja, kar sicer otežu-

je popolno kolesarsko izkušnjo, a si 
občine prizadevajo, da se v nadaljeva-
nju sistem nadgradi. Do takrat pa si 
uporabniki lahko kolo izposodite za 
do 14 ur na teden, porabljen čas izpo-
soje se ponastavi vsako nedeljo ob 
polnoči. Uporabnik čas izposoje raz-
poreja po svoji želji. Lahko se vsako-
dnevno odpravi na kolo za uro ali dve 
ali pa si kolo izposodi za daljši izlet.

Vse potrebne informacije o delova-
nju sistema 'bike sharing' Po kolo do-
bite na Občini Dol pri Ljubljani in na 
spletni strani www.pokolo.si. Na vo-
ljo so trije različni načini registracije 
v sistem: 
1. ON-LINE: prek obrazca na strani 

Ponovno se je začela sezona kolesarjenja, zato vas vabimo, 
da si izposodite kolesa iz sistema Po kolo, s katerimi se 
lahko odpravite na izlet, rekreacijo ali po nujnih opravkih.

Pridite po kolo
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www.pokolo.si;
2. APLIKACIJA: prek aplikacije 
Mobiln.si (Android in iOS);
3. OSEBNO: v sprejemni pisarni 
Občine Dol pri Ljubljani (s seboj ob-
vezno prinesite veljaven osebni do-
kument, možno je zgolj gotovinsko 
plačilo).

Na tem mestu želimo vse uporabnike 
opozoriti, da so se v preteklosti obča-
sno pojavile težave pri vračilu (pred-
vsem) električnih koles, kjer stik ko-
lesa s postajo ni zaznal vrnitve (kolo 
ni bilo priklenjeno pod pravim ko-
tom), kolo pa se je kljub temu zakle-
nilo. Tega kolesa si nihče ni mogel iz-
posoditi, vsaj ne, dokler ni bila izpo-
soja ročno prekinjena; žal pa je na 
drugi strani bila tudi uporabniku 
onemogočena izposoja drugega ko-
lesa, dokler se izposoja ni prekinila. 
Zato vas pozivamo, da ste ob vračilu 
kolesa pozorni, da kolo pred prikle-
nitvijo na postajo čim bolj zravnate 
in ga šele nato potisnete do konca v 
ključavnico. Če ste kolo uspešno za-
klenili, se bo gumb na ključavnici za-
svetil v modri barvi. 
Kratka navodila za izposojo kolesa si 
lahko ogledate ali preberete na sple-
tni strani www.pokolo.si. 
V primeru težav oz. napak vas prosi-
mo, da jih čim prej sporočite občin-
ski upravi (01 530 32 40) ali pa o tem 
obvestite klicni center (01 530 53 03), 
da jih bodo čim hitreje odpravili.
Projekt sodelovanja LAS Kolesarska 
veriga na podeželju sofinancirata 
Evropska unija iz Evropskega kmetij-
skega sklada za razvoj podeželja in 
Republika Slovenija v okviru 
Programa razvoja podeželja RS 2014–
2020. Gre za teritorialno največjo 
operacijo v okviru lokalnih akcijskih 
skupin, ki povezuje regije in lokalne 
skupnosti, saj je sistem med seboj 
povezan. Projektne aktivnosti na po-
deželju ustvarjajo možnosti, ki izhaja-
jo s področij pametne in trajnostne 
mobilnosti, kot so potovanje in doje-
manje prostora skozi integriran in 
elektrificiran sistem izposoje koles.
 •LAS Srce Slovenije in občinska uprava



vpRaŠaLI Ste - ODgOvaRJaMO

1. VPRAŠANJE
Kako je z možnostjo podelitve nove 
koncesije za družinskega zdravni-
ka v naši občini? Nekaj občanov je 
namreč še vedno brez izbranega 
zdravnika.

O: Razpis za širitve programov splo-
šnih ambulant po Uredbi o progra-
mih storitev obveznega zdravstvenega 
zavarovanja in obsegu sredstev za leto 
2023 je odprt do konca leta 2023, kar 
pomeni, da se lahko izvajalci z doda-
tnim zdravnikom prijavijo do 31. 12. 
2023. Občina Dol pri Ljubljani je na 
Zavod za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije poslala vlogo za odobritev 
dodatnega zdravnika, vendar so nam 
sporočili, da je v Sloveniji kar ne-
kaj  zdravstvenih domov, kjer je pre-
skrbljenost slabša oziroma je veliko 
število zavarovanih oseb brez izbrane-
ga osebnega zdravnika, zato nam širi-
tve zdravstvene oskrbe ne morejo 
odobriti in podati soglasja na konce-
sijski akt. Občinska uprava

2. VPRAŠANJE
Zanima me, ali je v naši občini ob 
nedeljah in praznikih prepovedano 
kositi travo z motornimi kosilnicami 
ali opravljati podobna opravila, ki 
povzročajo hrup, kot je to določeno v 
nekaterih drugih občinah? Če je, ko-
mu javiti za prekrške in kakšna je 
globa?

O: Odlok o javnem redu in miru v 
Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list 
RS, št. 26/17) v 6. točki 4. člena dolo-
ča, da je za zagotovitev varstva javne-

ga reda in miru prepovedano kositi z 
ročnimi motornimi vrtnimi kosilnica-
mi in žagati drva ob nedeljah in pra-
znikih v strnjenih naseljih. Po 10. čle-
nu tega Odloka se z globo 100 EUR 
kaznuje posameznik, ki ravna v na-
sprotju z določili 4. člena tega odloka. 
Na medobčinskem inšpektoratu pre-
dlagajo, da če gre za strnjeno naselje, 
se občani obrnejo na policijsko posta-
jo ter kršitev prijavijo. Praviloma oni 
naredijo zapisnik ter ugotovitve in za-
devo posredujejo v nadaljnjo obrav-
navo. Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Pošiljam vam slik0 prometne uredi-
tve v Lazah. Lastnik vozila se je odlo-
čil, da bo od zdaj takole parkiral. Na 
tem mestu je cesta najožja in široka 
le 2,6 metra, kako je prejšnji teden 
mimo prišel smetar, ne vem, vem pa, 
da lastnik vozila ni pripravljen par-
kirati drugje. Zanima me, koliko 
centimetrov od ceste je zakonsko 
predpisano, da se vozilo oziroma 
druge ovire puščajo ob cesti, saj je s 
takšnim oviranjem onemogočena tu-
di vsaka intervencija.

O: Iz medobčinskega inšpektorata 
so nam sporočili, da bosta medobčin-
ska redarja ukrepala skladno z 
Zakonom o pravilih cestnega prome-
ta in s svojimi pooblastili.  
 Občinska uprava

O: Redarstvo ravna skladno z 19. 
členom ZPrCP, ki pa ne govori o od-
miku vozila od vozišča.

ZPrCP 19. člen (odstranitev nepravil-
no parkiranega in zapuščenega vozila) 
(1) Pooblaščena uradna oseba odredi 
odstranitev oziroma odvoz vozila, ki je 
parkirano v naspro-
tju s tem zakonom 
(nepravilno parkira-
no vozilo), če one-
mogoča drugemu 
udeležencu cestnega 
prometa varno nada-
ljevanje poti tako, da 
je pri izogibanju te-
mu vozilu on ali kdo 
drug ogrožen ali bi 
glede na okoliščine 
lahko bil ogrožen, ali 
ovira druge udele-

žence cestnega prometa skladno s 1., 
4., 16., 17., 18. ali 19. točko četrtega od-
stavka 65. člena tega zakona ali pred-
stavlja oviro na cesti kot to določa za-
kon, ki ureja ceste.

  Helena Kozlevčar,  
 medobčinska inšpektorica

4. VPRAŠANJE
Zanima me, zakaj imamo v občini z 
vsaj 6000 prebivalci, če ne še več, sa-
mo dve majhni Mercatorjevi trgovi-
ni, v katerih ni nobene izbire? Vaš 
odgovor oziroma izgovor je, da kme-
tje nočejo prodati parcel, na katerih 
bi lahko gradila recimo Lidl ali Spar. 
Verjamem, da če bi jim za zemljo po-
nudili ceno, ki ne bo sramotno niz-
ka, bomo kmalu imeli trgovino z do-
bro ponudbo, da nam ne bo treba 
kupovati in voziti hrane iz Ljubljane. 
Upam, da bodo na upravi občine o 
tem razpravljali in našli rešitev v do-
bro vseh.

O: V novembrski številki Pletenic 
smo že odgovorili na podobno vpra-
šanje, povezano s trgovci z živili v naši 
občini. Ponovno pojasnjujemo, da 
ima občina glede možnosti umešča-
nja različnih trgovcev precej zavezane 
roke, saj je odločitev o prihodu kate-
regakoli trgovca v rokah investitorja 
(Spar, Hofer, Lidl ipd.). Občina lahko 
v prostorskih aktih opredeli možnost 
umeščanja za potencialni prihod no-
vega trgovca, kar je tudi storila. 
Odločitev o dejanskem prihodu pa je 
v rokah gospodarskega subjekta in te-
meljiti na svobodni gospodarski izbi-
ri. Tudi na občini bi si želeli, da bi bila 
pestrost trgovske ponudbe večja. 
 Občinska uprava 

V nadaljevanju preberite 
odgovore na najbolj 
pereča vprašanja preteklih 
tednov. Če se tudi vam 
porodi kakšno vprašanje, 
povezano z našo občino, 
ne odlašajte, pošljite nam 
ga na elektronski naslov 
pletenice@dol.si ali po 
pošti: Pletenice, Dol 1, 
1262 Dol pri Ljubljani.

O družinskih zdravnikih in novih trgovinah

7



NOvICe Iz OBčINSke StavBe

Nobeno drugo živilo ni nadzorovano tako strogo 
kot prav pitna voda. Nad zdravstveno ustrezno-
stjo in skladnostjo pitne vode bdimo tako v JP 
VOKA SNAGA v okviru notranjega nadzora kot 

ministrstvo, pristojno za zdravje, v okviru monitoringa. 
Ustreznost nadzora preverjajo inšpekcijske službe. 
Notranji nadzor poteka po načrtu, ki natančno opredelju-
je dnevna mesta vzorčenja in vrsto preskušanj na posa-
meznem odvzemnem mestu glede na vrsto tveganja. 
Preskušanje vzorcev v okviru notranjega nadzora izvaja 
Služba za nadzor kakovosti pitne in odpadne vode v la-
boratoriju JP VOKA SNAGA in zunanji izvajalci. Vsi izva-
jalci izpolnjujejo splošna merila za delovanje preskusnih 
laboratorijev, predpisana po standardu SIST EN ISO/IEC 

17025, in redno sodelujejo v medlaboratorijskih primer-
jalnih preskusih.
Skladno s Pravilnikom o pitni vodi (Ur. l. RS 19/04, 35/04, 
26/06, 92/06, 25/09, 74/15, 51/17) smo pripravili letno po-
ročilo o skladnosti pitne vode za leto 2022, ki je objavlje-
no na spletni strani www.vokasnaga.si v rubriki Pitna in 
odpadna voda/Kakšno vodo pijemo/Letno poročilo o 
skladnosti pitne vode. Povzetek poročila je v preglednici, 
ki prikazuje število odvzetih in neskladnih vzorcev v 
okviru notranjega nadzora za mikrobiološka in fizikalno-
-kemijska preskušanja za oskrbovalno območje Jarški 
prod.  
 •JAVNO PODJETJE VODOVOD KANALIZACIJA SNAGA, d. o. o.

JAVNO PODJETJE VODOVOD KANALIZACIJA SNAGA, d. o. o., je v občini Dol pri 
Ljubljani izvajalec gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na oskrbovalnem 
območju centralnega vodovodnega sistema, ki se oskrbuje iz vodarne Jarški prod in 
občasno iz črpališča Dolsko in na katerem ležijo naselja Brinje, Beričevo, Videm, Dol 
pri Ljubljani, Kleče pri Dolu, Zaboršt pri Dolu, Zajelše, del Podgore, Dolsko, Petelinje, 
del Kamnice, Vinje, Hrib, Osredke, Senožeti in Laze pri Dolskem.

Povzetek letnega poročila JP Voka Snaga 
o skladnosti pitne vode na oskrbovalnem 

območju v občini Dol pri Ljubljani za leto 2022

Ljubljana Jarški prod* 269 5 82 5 8 0 0 0

VODOVODNI SISTEM OBMOČJE ŠT. ODVZETIH VZORCEV ŠT. NESKLADNIH VZORCEV
MB FK MB FK

redno občasno redno občasno redno občasno redno občasno

* vključno s črpališčem Dolsko Za vsa morebitna vprašanja smo vam na voljo na e-naslovu: vokasnaga@vokasnaga.si
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CeNIk kOMeRCIaLNega OgLaŠevaNJa
VELIKOST MErE CENA V EVrIh, brEZ DDV 
1/1 297 X 210 mm 300,00 
1/2 148,5 X 210 mm ali 297 X 105 mm 160,00
1/4 105 X 148,5 mm ali 210 x 74 mm 90,00
1/8 74 X 105 mm 50,00
1/10 72x 72 mm 45,00
1/30 (mali oglas) 70 X 54 mm 20,00 

POPUSTI GLEDE NA 
ŠTEVILO OBJAV V LETU 

8–10 ponovitev 25 %
5–7 ponovitev 15 %
3–4 ponovitve 10 %

Podjetjem s sedežem ali poslovalnico v občini Dol pri 
Ljubljani je priznan dodatni popust v višini 50 %. 
Objava osmrtnic in zahval je za fizične osebe, ki imajo stalno 
prebivališče v občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava voščil je za društva in neprofitne organizacije, ki so 

registrirane v občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava oglasov je za ponudnike lokalne samooskrbe ter za 
nosilce lokalnih kmetij odprtih vrat brezplačna do velikosti 
oglasa 1/8 strani (64 X 91 mm), v primeru oglasov večje 
velikosti pa je priznan dodatni popust v višini 50 %.
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Na širšem območju Kamniško-Savinjskih Alp in 
tudi na območju LAS Srce Slovenije smo v za-
dnjih dveh letih popisali številne naravne izvire 
pitne vode. Skupaj s strokovnjaki iz Jamarskega 

kluba Kamnik smo precej vodnih izvirov na območju Srca 
Slovenije tudi podrobneje analizirali. Lani avgusta, na vr-
huncu suše in poletne vročine, ko se še posebej hitro po-
kaže onesnaženost vode, smo vzeli vzorce in opravili fizi-
kalno kemijske in mikrobiološke raziskave. 
V vsaki od občin LAS Srce Slovenije smo vzeli do tri vzor-
ce vode, skupaj 15, v Kamniško-Savinjskih Alpah pa je bilo 
skupaj analiziranih še dodatnih 50 vzorcev naravne pitne 
vode. Zanimali so nas zlasti tisti naravni viri pitne vode, ki 
so urejeni, dostopni in v uporabi, tako med domačini kot 
tudi pohodniki. Izkazalo se je, da je več kot polovica vo-
dnih izvirov primernih za uživanje, res pa je, da bi morali 
za bolj zanesljivo in celovito sliko vzorce vode jemati več-
krat zapored in v različnih vremenskih situacijah, saj vse 
to vpliva na kakovost naravne vode. Žal v nekaj izvirih, ki 
so imeli velik potencial, zaradi velike suše ni bilo vode. 
Rezultati vzorčenja vode so objavljeni na spletni strani 
www.las-srceslovenije.si. 
Vodne izvire Srca Slovenije, ki so se izkazali kot najbolj 
kakovostni, lahko tudi sami obiščete, saj so na lepih loka-
cijah, primernih za obisk. Povezali smo jih v Mrežo vo-
dnih poti Srca Slovenije, ki sega od Kamnika pa do Dola, 
Litije in Šmartnega pri Litiji ter na drugi strani do 
Lukovice in Moravč. 
Na območju Kamniško-Savinjskih Alp smo skupaj s par-
tnerji iz Gorenjske, Zgornje Savinjske doline in Železne 

Kaple naredili še korak naprej in zasnovali daljinsko po-
hodniško krožno pot, dolgo 190 kilometrov, ki poleg vo-
dnih izvirov, slapov, rek in jezer povezuje še druge narav-
ne in kulturne znamenitosti na območju Kamniško-
Savinjskih Alp. Trasa daljinske pohodniške poti je skupaj 
z opisi naložena v mobilno pohodniško aplikacijo maPZS, 
ki si jo lahko brezplačno prenesete na svoj telefon s sple-
tne strani mapzs.pzs.si.
Projekt Mreža vodnih poti Kamniško-Savinjskih Alp preko 
LAS Srce Slovenije sofinancirata Evropski kmetijski sklad 
za razvoj podeželja in Republika Slovenija iz Programa ra-
zvoja podeželja za obdobje 2014-2020.  
 •Mija bokal, LAS Srce Slovenije

Projekt Mreža vodnih poti Kamniško-
Savinjskih Alp, s katerim smo želeli 
opozoriti domačine na vodno bogastvo, 
ki je okrog nas, in jih spodbuditi, da bi 
ga cenili in ohranili za svoje potomce, se 
počasi zaključuje. Veseli smo, da nam je 
uspelo med lokalnimi prebivalci zbuditi 
zanimanje za vodne vire. 

O kakovosti naših voda

Izpis sklepov 2. dopisne seje občinskega sveta 
Občine Dol pri Ljubljani z dne 3. 4. 2023

AD 1 SKLEP: Ljubica Poredoš se imenuje za predstavnico 
Občine Dol pri Ljubljani v Svet lokalnih skupnosti CSD 
Ljubljana. Sklep je bil sprejet.

AD 2 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
soglaša s predlogom Sveta zavoda OŠ Janka Modra, da se 
za izplačilo redne delovne uspešnosti ravnatelja Gregorja 
Pečana za leto 2022 nameni 5 % letne mase njegove 
plače. Sklep ni bil sprejet.

AD 3 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
sprejme letni program kulturnih dejavnosti v Občini Dol pri 
Ljubljani za leto 2023. Sklep je bil sprejet.

AD 4 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
sprejme letni program športa v Občini Dol pri Ljubljani za 
leto 2023. Sklep je bil sprejet.  
 Željko Savič, župan
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Delavnic se je udeležilo kar 
150 prebivalcev območja 
LAS. Številne ideje za razvoj 
občin in območja so z 

nami delili predstavniki občin, javnih 
zavodov, podjetniki, nosilci 
dopolnilnih dejavnosti na kmetiji, 
predstavniki društev, zavodov in 
drugi posamezniki. 
Rezultate dosedanjih dejavnosti za 
pripravo strategije bomo predstavili 
na skupni delavnici, ki bo potekala 9. 
maja 2023, in sicer od 16.30 do 20.00 

Sredi aprila smo zaključili serijo delavnic za pripravo 
strategije lokalnega razvoja LAS Srce Slovenije, ki smo jih 
izvedli v marcu in aprilu v občinah Šmartno pri Litiji, Dol 
pri Ljubljani, Lukovica, Litija, Moravče in Kamnik. 

Delavnice za pripravo nove 
strategije odlično obiskane

v Dolskem. To bo tudi priložnost za 
oblikovanje skupnih projektnih 
predlogov.
V pisarni LAS smo na voljo tudi vsem 
potencialnim prijaviteljem projektov 
za individualne sestanke, ki so 
namenjeni razvoju posameznih 
projektnih idej in pregledu možnosti 
umestitve teh v strategijo LAS. Če 
imate projektno idejo že oblikovano, 
jo lahko sami na kratko opišete v 
spletnem obrazcu (https://bit.
ly/42db1C9).  
Na podlagi pridobljenih razvojnih 
pobud in predlogov projektov bomo 
v LAS Srce Slovenije do junija spisali 
strategijo lokalnega razvoja, v kateri 
bomo opredelili ključne priložnosti 
in ukrepe za programsko obdobje do 
leta 2027. Strategija bo podlaga za 
razdelitev evropskih sredstev za 
razvoj podeželja od leta 2024 dalje. 
Glede na zaključke delavnic bodo 
zagotovo poudarjena področja 
varstva okolja in voda, vključevanja 
mladih, starejših in priseljencev, 
povezovanja med različnimi 
ustvarjalci v lokalnih okoljih, lokalne 
samooskrbe s hrano, podjetništva, 
turizma, rekreacije, vseživljenjskega 
učenja itd.  
 •Mija bokal, LAS Srce Slovenije
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V četrtek, 20. 4. 2023, smo v okviru projekta 
FLIARA, ki naslavlja inovativnost žensk v kmetij-
stvu in na podeželju, gostovali na Levčevi doma-
čiji v Dolu pri Ljubljani. Raziskovalci Filozofske fa-

kultete Univerze v Ljubljani (oddelek za geografijo in psi-
hologijo) želijo v konzorciju s 15 partnerji spodbuditi ino-
vativne prakse, ki jih vodijo ženske v kmetijstvu in na po-
deželju v desetih evropskih državah. Z lokalnimi in regio-
nalnimi deležniki smo na območju LAS Srce Slovenije 
(vključenih je 6 občin) izvedli prvo delavnico prepozna-
vanja in snovanja vizij trajnostnega razvoja podeželja bli-
zu mesta. V prvem delu smo iskali probleme/izzive na ob-
močju občin LAS Srce Slovenije, v nadaljevanju pa skupaj 
snovali vizije podeželja prihodnosti – kakšen LAS Srce 
Slovenije si želimo čez 15 do 20 let. Zasnovali smo deset 

vizij, ki so odgovor na današnje izzive: Povezano podeže-
lje, Ohranimo podeželje domače, Digitalno podeželje, 
Prehransko in energetsko samooskrbno podeželje idr. 
Trajnostne vizije za podeželje prepoznavajo tudi v drugih 
državah – v drugi polovici leta jih bomo delili z vami. V 
nadaljevanju želimo na evropskem podeželju prepoznati 
200 primerov inovacij, ki jih vodijo ženske in prispevajo k 
trajnostnemu razvoju evropskega podeželja. Dvajset jih 
bomo poiskali tudi v Sloveniji! Kakšna pa je vaša vizija za 
podeželje? •Dr. barbara Lampič

Inovativnost žensk v 
kmetijstvu in na podeželju
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V novi letni kuhinji so 
si ogledali pripravo 
lokalnih dobrot.

Sodelujoče v projektu Fliara je na Levčevi 
domačiji pozdravil župan Željko Savič.

Ob tokratnem srečanju so si ideje in vizije 
izmenjavali v treh delovnih skupinah.
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DOgaJaNJe v NaŠI OBčINI

Pomagajmo deklici Karolini

Na velikonočni ponedeljek, 
10. aprila, smo člani 
župnijske karitas Dol pri 
Ljubljani organizirali že tretji 

dobrodelni koncert v zadnjih sedmih 
letih, s katerimi smo pomagali 
najmlajšim in njihovim staršem, ki so 
se znašli v stiski zaradi bolezni svojih 
otrok. Tokrat smo zbirali sredstva za 
razvoj genskega zdravila za deklico 
Karolino iz Kleč in prostovoljne 
prispevke nakazali društvu Viljem 
Julijan – društvu za pomoč otrokom z 
redkimi boleznimi, ki je bilo 
ustanovljeno leta 2018 kot svetel žarek 
upanja in podpore za vse male borce 
in njihove družine. Za našo Karolino 
upanje obstaja in še naprej se bomo 
trudili, da bomo skupaj prišli do cilja 
in zbrali potrebnih dva milijona evrov. 
Skupaj smo torej stopili Društvo Viljem 
Julijan, občina Dol pri Ljubljani in v 
naši organizaciji speljali lep in izjemno 
dobro obiskan dogodek z domačimi 

izvajalci. Ivan Marjanović je dogodek 
posnel in pripravil filmček, ki si ga 
lahko ogledate na povezavi: https://bit.
ly/3VGmB64 
Za donacijo za Karolinino zdravilo se 
zahvaljujemo družbi T-2. K doniranju 
sredstev jih je spodbudil prav naš 
koncert. •Nataša Klemenčič

Turistično društvo Dolsko je kljub težavam glede stanja v 
državi jeseni uspelo izpeljati  dva dogodka z vsemi zaščitnimi 
ukrepi, ki so veljali na dan dogodkov.
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Združeni zbor je skupaj 
s Karolino zapel eno 

od njenih najljubših pe-
smic Ježek teka teka.

MPZ OŠ Janka Modra pod vodstvom Roka Grgasoviča 
se je z veseljem odzval našemu povabilu.

Mladinke Dol

Damjanu in Neži Pančur se je na 
odru pridružila hči Olivia, Damjan 
pa je poskrbel tudi za ozvočenje.

Del ekipe Župnijske karitas 
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Koncert je v šopek povezala 
Zala Žnidarič, ki je med drugim 

prebrala tudi dve pesmici gospe 
Mari; eno o ptičkih, ki jih Mari iz-
deluje, in drugo o kužku Reksu, 

kajti tudi Karolina ima svojega 
zvestega spremljevalca – kužka 

Arija. 

Mari Cerar iz Beričevega je izde-
lala 200 volnenih ptičkov, ki smo 
jih po koncertu razdelili obiskov-
alcem in nastopajočim.

Razigrani člani 
družine Lavrič

Mateja Šokliča je na 
koncert povabil Franci 

Ravnikar. Franci je 
imel še eno nalogo 

– Damjanu je 
pomagal pri 

ozvočenju.

Komorni zbor sv. Marjete, ki ga vodi 
Katarina Trček Marušič, spremljal pa jih 

je Rok Grgasovič.

V goste smo povabili 
kvartet akademskega 
glasbenika Gregorja 
Bezenška ml., ki ustvarja 
pod imenom SoulGreg 
Artist. Poleg Gregorja 
kvartet sestavljajo še 
Nina Bezenšek, Tina 
Zidanšek in Dejan Ža-
fran. Gregor Bezenšek 
ml. in žena Nina sta am-
basadorja in zaščitnika 
malih borcev ter širita 
sporočilo o pomenu 
ljubezni in podpore. 

OPZ sv. Marjete so petje pope-
strili še s koreografijo, zborček 
vodita Mirjam in Pija Kotar, 
spremljala jih je Helena Kosem 
Kotar.

Pihalna godba Vevče že dolgih 35 let 1. maja 
prihaja na domačijo Pr’ Krač v Dolsko. Ob tej 
lepi obletnici se je na domačiji zbrala velika 
množica gostov in prisluhnila njihovi budnici in 
repertoarju. Gospodar Tone Čič se jim je ob tej 
priložnosti zahvalil in jim zaželel dobrodošlico, 
župan Željko Savič pa je v kratkem govoru pou-
daril, kako pomembno je še naprej ohranjati 
delavske pravice in tradicijo.  • N. K.

PGD Dol pri Ljubljani je v ponedeljek, 1. maja, 
tradicionalno organiziralo prvomajsko budnico 
z golažem. Godba nas je tokrat zaradi ogromno 
obveznosti nekoliko presenetila z zgodnjim 
prihodom, a okus golaža zaradi tega ni bil prav 
nič slabši. Vsa ponudba je bila brezplačna, 
obiskovalci pa so lahko prispevali prostovoljne 
prispevke. Vreme je bilo primerno, da smo se 
lahko družili skoraj vse do poldneva. Vsa zbrana 
sredstva v višini 2.500 EUR smo nakazali 
društvu Vilijem Julijan za dober namen – po-
magati Karolini. To je bila ena od treh akcij PGD 
Dol pri Ljubljani, s katerimi smo skupaj zbrali že 
4.250 EUR, z njimi pa pomagamo pri zbiranju 
sredstev za registracijo in dostopnost zdravila za 
malo Karolino. Upamo, da se pokaže še kakšna 
priložnost. Vsem obiskovalcem in dobrotnikom 
se zahvaljujemo za njihovo pripravljenost po-
magati. V tem držimo skupaj in skupaj nam bo 
tudi uspelo. • PGD Dol pri Ljubljani

Prvomajska budnica 
v Dolskem

Prvomajska budnica v Dolu



aktUaLNO

Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam regiStriranih kmetij naSlov telefonSka številka Ponudba
Marjan in Vera Belcijan  
(Pr' Sirk)

Kleče pri Dolu 14 01 56 47 565, 051 353 165 mleko, mlečni izdelki, žganje, sadni kis,  
peka iz nove krušne peči

Janez in Tatjana Bitenc  (Pr' Goset) Kleče pri Dolu 21 01 56 47 501, 041 336 571 vsa zelenjava, žito, sadje, jabolčni kis, mošt, domač kruh in potice
Jelka in Janko Godec  
(Kmetija Pr' Hrvat)

Dolsko 39 031 460 342 mleko in mlečni izdelki, krompir, jajca

Silvester Grilj (ekooška kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir  
(aprila-septembra izdelki iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska zelenjava), šparglji
Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, repa, fižol, kislo zelje in 

repa, strokovno škropljenje večjih površin
Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 zelenjava, goveje meso
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate,  
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali (kmetija Osoje) Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška moka in kruh, sadike
Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita

Aktualne informacije za kmetijske pridelovalce
ZBIRNE VLOGE 2023 
Rok za oddajo vlog je od 31. marca do 10. 
julija 2023. Rok za oddajo zbirnih vlog, kjer 
se prijavljajo posebne kulture, je najpozneje 
do 30. junija. Vsi zainteresirani si lahko na 
povezavi www.kgzs.si/zbirne-vloge pregle-
date vse aktualne informacije glede letošnje 
kampanje. 

VLOŽITEV ZAHTEVKA ZA TROŠARINO 
2022
Upravičenci lahko do 30. junija 2023 za-
dnjič uveljavljajo vračilo trošarine za ener-
gente, porabljene v letu 2022 za pogon 
kmetijske in gozdarske mehanizacije.

OBJAVLJEN POSODOBLJEN TERMINSKI 
NAčRT 
Na spletni strani Skupne kmetijske politike 
je Ministrstvo za kmetijstvo, prehrano in goz-
darstvo objavilo posodobljen terminski načrt 
javnih razpisov Programa razvoja podeželje 
(PRP) 2014-2020 in strateškega načrta sku-
pne kmetijske politike (SN SKP) 2023-2027 
v letu 2023. Načrt je objavljen na spletni 
strani Skupne kmetijske politike www.skp.si.

27. JAVNI RAZPIS IZ NASLOVA PODu-
KREPA 4.1 PODPORA ZA NALOŽBE V 

KMETIJSKA GOSPODARSTVA 
V petek, 21. aprila 2023, je Ministrstvo za 
kmetijstvo, prehrano in gozdarstvo objavilo 
27. javni razpis iz naslova podukrepa 4.1 
Podpora za naložbe v kmetijska gospodar-
stva iz Programa razvoja podeželja 2014-
2020 v višini 15 milijonov evrov za naložbe v 
nakup kmetijske mehanizacije, namenjene 
spravilu rastlinskih pridelkov in pridelavi vr-
tnin. 
Predmet podpore so naslednje naložbe v 
nakup kmetijske mehanizacije za spravilo ra-
stlinskih pridelkov in pridelavi vrtnin, in sicer: 
stroji za spravilo zrnatih, silažnih in predilnih 
poljščin, stroji za spravilo krompirja in čebu-
le, stroji za spravilo buč,
stroji za spravilo hmelja: trgalnik enovrstni, 
prikolica za prevoz hmeljnih trt, stroji za obi-
ranje in spravilo sadja, grozdja in oljk, in na-
menski vrtnarski in zelenjadarski stroji.
Do podpore so upravičeni stroški naložb, ki 
so nastali naslednji dan po oddaji vloge na 
javni razpis do vložitve zadnjega zahtevka za 
izplačilo sredstev. 
Upravičenci: Nosilci kmetijskih gospodar-
stev, ki so vpisani v RKG in opravljajo kmetij-
sko dejavnost v Republiki Sloveniji. V prime-
ru kolektivnih naložb so do podpore upravi-
čene skupine proizvajalcev, organizacije 

proizvajalcev, skupine kmetov oziroma za-
druge.
Višina podpore: Ta znaša 30 % upravičenih 
stroškov naložbe. Ta delež se lahko poveča: 
1.) za 5 odstotnih točk za naložbe na obmo-
čjih OMD, za naložbe upravičencev, ki so 
vključeni v ukrep KOPOP oziroma Ekološko 
kmetovanje in imajo v ta dva ukrepa vključe-
nih najmanj 50 odstotkov kmetijskih površin 
v uporabi, 2.) za 10 odstotnih točk za nalož-
be socialnih podjetij, za naložbe, povezane 
z izvajanjem ukrepa Dobrobit živali, ter za 
naložbe na problemskih območjih,
3.) 15 odstotnih točk za kolektivne naložbe 
ter 4.) 20 odstotnih točk za naložbe mladih 
kmetov in znaša maksimalno 50 % upraviče-
nih stroškov. Najnižji znesek javne podpore 
znaša 2.000 evrov na vlogo. 
Vložitev vlog poteka od 15. maja do vključno 
26. julija 2023 do 14. ure. Razpisna doku-
mentacija je na voljo na spletni strani 
Skupne kmetijske politike www.skp.si 
•barbara Jugovic
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Konec aprila je bilo v Erbergovih paviljonih odprtje 
razstave likovnih del, ki smo jo s svojimi izdelki 
pripravili učenci OŠ Janka Modra pod mentorstvom 
učitelja Luke Tratnika in učiteljic, ki poučujejo na 
razredni stopnji. Poskrbeli smo tudi za krajši kulturni 
program in za pogostitev. Učitelj Luka Tratnik je učitelj 
likovne umetnosti na naši šoli, ki ga imamo radi in je 
tudi zabaven. Povedal je, da je na šoli veliko učencev, 
ki znajo prečudovito risati, so skrbni in odgovorni, 
se pa najdejo otroci, ki imajo tega manj. Iz prve roke 
lahko povem, da mu ni všeč, da se nekateri ne znajo 
obnašati, in jezi se, če kdo ne pospravi za sabo, kar 
je pri likovni umetnosti nujno. Ampak likovna je še 
vedno super!   
 • Arnela Krasniqi, novinarski krožek OŠ Janka Modra

Konec aprila smo bili v Erbergovih paviljonih poslušalci 
deležni čudovitega glasbenega večera. Harfistka Erika 
Frantar je diplomirala v razredu prof. Rude Kosi Ravnik 
na Akademiji za glasbo v Ljubljani. Med študijem se je 
izobraževala na seminarjih ter dosegala vidnejše rezultate 
na mednarodnih in državnih tekmovanjih. Zdaj že vrsto 
let poučuje na glasbeni šoli v Celju in umetniški gimnaziji 
v Celju. Njeno pedagoško udejstvovanje se kaže prek 
številnih internih in javnih nastopov v šolskem letu, vsako 
leto pa se z učenci udeleži državnih in mednarodnih 
tekmovanj. Za vsako posamezno tekmovanje pripravi 
okvirno od 8 do 12 otrok, s katerimi posega po najvišjih 
odličjih. V letu 2018 je ustanovila orkester harf, ki je edini 
tovrstni sestav v Sloveniji, znotraj tega pa je oblikovala tudi 

kvartet harf, ki redno koncertira po Sloveniji. Aranžmaje 
za zasedbo piše Erika sama. Prav tako je v tem letu 
napisala svojo prvo skladbo za dve harfi z naslovom The 
last Angel, ki je bila krstno izvedena 7. 3. 2023 v Celju. 
Sicer pa je Erika članica Simfoničnega orkestra Domžale-
Kamnik, Simfoničnega orkestra Cantabile in Pihalnega 
orkestra KUD Pošta Maribor. Poleg tega pa sodeluje 
še v drugih orkestrih in projektih. Sicer pa je Erika tudi 
aktivna članica PGD Senožeti ter članica PP Celje, letos 
pa je prevzela vodenje KUD Anton Mehle Senožeti. 
Zadnje čase intenzivno igra s flavtistko Tino Blazinšek in 
harmonikarjem Tomažem Marčičem, ki sta bila tudi tokrat 
njena glasbena gosta. Izzvenel je glasbeni večer, kakršnih 
bi si v prihodnje želeli še več.  • Nataša Klemenčič

Razstava učencev v 
Erbergovih paviljonih

Recital harfistke Erike Frantar z gostoma
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V Nogometnem klubu Dol se 
zavedamo, da živimo v časih, ko je 
zelo pomembno, kako prosti čas 
preživljajo mladi. Trudimo se, da je 
ta zapolnjen s športnimi dejavnos-
tmi v naravi, kolikor je le mogoče. 
Druženje in komunikacija z vrstniki 
otroke dodatno spodbuja h gibanju, 
vključevanju in napredovanju v vseh 
prvinah. Otroci pridobijo zave-
danje, da sta v sodelovanju moč in 
znanje. Privzgojiti zdrav življenjski 
slog mladim je odgovornost vseh 
nas, starejših. Z lastnim zgledom 
lahko veliko storimo za to, da bodo 
športno aktivni tudi otroci. 
Nogometni tabor s počitniškim 
varstvom je pravi dogodek, kjer 
bo vaš otrok pridobil vse omen-
jene prvine, ki so pomembne 
za normalen telesni in duševni 
razvoj. Pripravili smo druženje, kjer 
bodo otroci z gibanjem zaznavali 
in odkrivali svoje zmožnosti, se 
preizkušali, kaj zmorejo, in doživljali 
veselje in ponos ob razvijajočih 

se sposobnostih in spretnostih. 
Predvsem pa bodo gradili zau-
panje vase. Otroci bodo spoznali, 
da je z voljo in pomočjo možno 
marsikaj doseči, priznanje jim 
bo tako spodbuda za nadaljnji 
napredek. Otroci se bodo glede 
na svoje predznanje izpopolnjevali 
v nogometni tehniki in motoriki, 
usvajali znanje nogometne taktike 
in pravil nogometa ter pravilen in 
usmerjen pristop k športni vadbi. 
K vsemu temu smo dodali še 
preživljanje prostega časa v naravi, 
družabne igre, taborni ogenj, lov na 
skriti zaklad … Nogometni tabor s 
počitniškim varstvom bo potekal v 
dveh terminih (26. 6. do 30. 6. in 7. 
8. do 11. 8) od ponedeljka do petka 
med 7.00 in 17.00 na ŠRC Korant 
in prostorih NK Dol. Cena dnevne 
udeležbe je 25 evrov, všteti pa so 
vsi stroški organizacije, osebja in 
prehrane (dopoldanska malica, ko-
silo, popoldanska malica in napitki 
ter sadje). Kosilo bo po dogovoru 

z lokalnim gostincem pripeljano 
na našo lokacijo in postreženo 
udeležencem.
Na podlagi želja staršev oz. otrok 
bo organizirano tudi spanje na 
samem kraju. Za marsikoga bo 
tabor prvo srečanje s spanjem na 
prostem, vendar verjamemo, da 
bodo otroci z izkušenim osebjem, 
ki bo udeležencem na voljo 24 ur 
vseh pet dni, uspešno rešili vsako 
še tako veliko zagato. Za spanje je 
potrebno doplačilo, in sicer 5 evrov 
na noč.
Ob prijavi navedite ime in priimek 
otroka, datum rojstva, naslov in 
svoje kontaktne podatke ter za kat-
eri termin prijavljate otroka.

OBVEZNA OPREMA/GARDE-
ROBA:
• ZDRAVSTVENA IZKAZNICA
• PRIBOR ZA OSEBNO HIGIENO 
(gel za prhanje, zobna ščetka in 
krema, brisače, krema za sončenje)
• OPREMA ZA TRENINGE (majice, 
kratke hlače, ščitniki za noge, no-
gometni čevlji, športna obutev)
• SPODNJE PERILO, NOGAVICE
• ZAŠČITA PROTI KLOPOM IN KO-
MARJEM (gel ali sprej ali mazilo)
• OPREMA ZA PROSTI ČAS (sandali, 
natikači, japonke oz. druga prim-
erna obutev)
• DRUŽABNE IGRE (po želji - ven-
dar ne v elektronski obliki!)
• Steklenica/bidon za napitke
Prijave pošljite na e-naslov: up-
rava@nk-dol.si, rok za prijave: 9. 6. 
2023.

NOGOMEtNi tABOR s POčitNiškiM VARstVOM

10. dnevi odprtih vrat na VRTU ZDRAVILNIH RASTLIN V OSREDKAH
Sabina Grošelj, prof., holistična 
zeliščarka, infopatinja in svetovalka ra-
zličnih zdravilskih metod ter ortomoleku-
larne medicine
18. in 19. maj 2023 (četrtek in petek) 
od 16.00 do 19.00
Svetovanje o zasaditvi, uporabi in 
predelavi zdravilnih rastlin in prodaja 
izdelkov in sadik zelišč.
Decembra 2022 je bilo zeliščarstvo 
vpisano v Register nesnovne kulturne 
dediščine pri Ministrstvu za kulturo. 
Register vodi Slovenski etnografski 

muzej.  Skupaj je vpisanih le 21 nosilcev 
žive dediščine – zeliščarjev in  prihajajo 
iz različnih koncev Slovenije. Ena od 
teh je Sabina Grošelj iz Vidma, last-
nica znamke in Vrta zdravilnih rastlin v 
Osredkah in skrbnica zeliščnega vrta 
in rozarija v mekinjskem samostanu 
ter proizvajalka večine izdelkov pod 
samostansko znamko Doroteja.  Je ho-
listična zeliščarka z znanji in veščinami 
najrazličnejših zdravilskih metod, ki s 
ponosom predaja naprej svoja znanja 
novim rodovom.
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Na OBISkU pRI SOSeDU

Dr. Tea Kolar-Jurkovšek 
ima za seboj dolgo 
raziskovalno karie-
ro: »Ob študiju geo-

logije sem se posebej specializirala 
za paleontologijo, to je proučevanje 
fosilov in določanje starosti kamnin. 
Zato se je velik del moje raziskovalne 
poti odvijal tudi na terenu, kjer sem 
sodelovala z geologi, ki so takrat iz-
delovali geološko karto. Tam sem 
spoznala tudi soproga, regionalnega 
geologa dr. Bogdana Jurkovška. 
Potem sem bila dolga leta vodja od-
delka za paleontologijo in stratigrafi-
jo Geološkega zavoda Slovenije, kjer 
sem danes znanstvena svetnica. Še 
vedno sem aktivno vključena v geo-
loške raziskave, torej že več kot 40 
let.” Tea je po rodu Litijanka, in če-
prav že dolgo živi v naši občini, jo na 
rojstni kraj vežejo lepi spomini: “Prav 
v bližini Litije nama je z Bogdanom 
prvič uspelo natančno dokazati zgor-
njekarbonsko starost plasti. V zadnjih 
letih pa sem aktivno sodelovala pri 
oživitvi Rudnika Sitarjevec za turistič-
no-izobraževalne namene. Danes lah-
ko ta rudnik služi kot model, kako je 
mogoče nevarno, napol porušeno 

rudniško podzemlje spremeniti v va-
ren in poučen laboratorij v naravi ter 
hkrati atraktiven turistični biser.”

Nagrada, ki jo je prejela za svoje ži-
vljenjsko delo, ji veliko pomeni: 
»Čeprav je moje raziskovalno delo 
močno prepleteno z reševanjem raz-
ličnih geoloških vprašanj, sem v 
osnovi paleontologinja. Magistrirala 
in doktorirala sem iz tematike kono-
dontov. Ob najbolj poznanih fosilih 
– dinozavrih – in množici drugih iz 
geološke zgodovine atraktivnih fosi-
lov je to na videz neugledna fosilna 
skupina, ki pa je za določanje staro-
sti kamnin starega in začetka sre-
dnjega zemeljskega veka izjemno 
pomembna. Živali so bile podobne 
jeguljam in so imele na začetku pre-
bavnega trakta aparat, sestavljen iz 
večjega števila zobcev. Ker so se zelo 
hitro spreminjale in tudi izjemno hi-
tro širile po svetovnih morjih, pred-
stavljajo enega izmed najpomemb-
nejših paleontoloških orodij, če jih 
smem tako imenovati. Dovolj je že, 
da kos karbonatne kamnine raztopi-
mo in v tistem, kar ostane, in poišče-
mo zobce teh živali. Če so med njimi 

vodilne vrste, lahko včasih na nekaj 
tisoč let natančno določimo starost 
kamnine. To pa je pri 300 milijonih 
let, kolikor so bile te živali prisotne 
na Zemlji, res zavidanja vredna na-
tančnost. Zaradi majhne velikosti 
zobcev raziskovanje poteka s pomo-
čjo elektronskega mikroskopa. Z nji-
hovo pomočjo lahko rekonstruiramo 
nekdanja okolja in med drugim do-
ločimo temperaturo nekdanjega 
morja, razen tega omogočajo ugota-
vljanje geološke zgodovine same ka-
mnine v času njene okamnitve in še 
veliko drugega. Raziskave konodon-
tov so velik izziv tudi iz stališča pale-
obiologije, saj je ta skupina živali po-
polnoma izumrla pred približno 200 
milijoni let in nima več živečih soro-
dnikov. Raziskave konodontov pred-
stavljajo osrednjo nit mojega delova-
nja. Rezultati sistematičnih raziskav 
so objavljeni v znanstvenih mono-
grafijah Konodonti Slovenije iz leta 
2019, deloma pa tudi v Fosili 
Slovenije iz leta 2021. Obe knjigi, ki 
sta nastali v soavtorstvu s soprogom, 
sta dvojezični, slovensko-angleški, tu-
di zato sta v tujini dobro sprejeti. Za 
dolgoletno znanstveno delo na tem 

V Utrechtu na 
Nizozemskem so na med-
narodnem srečanju ECOS 
(European Conodont Sym-
posium) naši sokrajanki, 
geologinji dr. Tei Kolar-Jurk-
ovšek, podelili prestižno 
Panderjevo medaljo za 
življenjsko delo in izjemne 
uspehe na področju 
konodontologije. Z znan-
stvenico iz Geološkega 
zavoda Slovenije smo se 
pogovarjali po prejemu te 
cenjene nagrade.

Prejemnica Panderjeve medalje 
za življenjsko delo

Dr. Tea Kolar-Jurkovšek
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področju paleontologije in napredek 
v znanju o konodontih mi je svetov-
no združenje Pander Society lani v 
nizozemskem Utrechtu podelilo pre-
stižno Panderjevo medaljo za ži-
vljenjsko delo. K nagradi je verjetno 
mnogo prispevala prvič na širšem 
prostoru Dinaridov po mednarodno 
sprejetih kriterijih ugotovljena meja 
med starim in srednjim zemeljskim 
vekom. To je čas največje katastrofe 
v zgodovini Zemlje pred 252 milijoni 
let, v kateri je izumrlo kar 95 % živih 
bitij. Raziskave, povezane s tem do-
godkom, potekajo v okviru svetovno 
usmerjenih raziskav širom po svetu 
in sem vključena v nekatere, ki tre-
nutno potekajo v Evropi in Aziji.”

Njeno delo tako ni omejeno zgolj na 
slovenske meje, ampak poteka med-
narodno: »Veste, geologija ne pozna 
današnjih političnih meja. Geologi 
se bolj orientiramo po tem, katere-
mu oceanu ali celini bi v geološki 
zgodovini pripadali ali po domače, 
kje so nastajale kamnine, ki danes 
gradijo ozemlje naših današnjih dr-
žav. Zato smo si včasih bližje s kolegi 
iz Kitajske, drugič Severne Amerike 
ali Afrike. Kamnine velikega dela 
Evrope so dolgo nastajale v okviru 
mezozojskega oceana Tetida. Torej 
se geologi srečujemo s podobnimi 
težavami, ker zaradi potovanja konti-
nentov oziroma tektonike plošč da-
nes živimo daleč narazen. To je 
vzrok številnih potovanj, posvetovanj 
in terenskih obiskov. Največkrat se 
srečujemo v kakšnih neobljudenih 
krajih širom po svetu. Zame so to ze-
lo zanimivi raziskovalni izzivi. V fosi-
lih in kamninah je zapisano marsi-

kaj, iz njih lahko razberemo, kakšno 
je bilo nekoč življenjsko okolje, nje-
gova starost, kakšno je bilo takrat 
podnebje in podobno, ne nazadnje 
pa so ti podatki kažipot do mineral-
nih surovin, vode itd. ter nepogre-
šljiv podatek za razumevanje dinami-
ke v zemeljski skorji, kamor spadajo 
potresi in podobno.”

Je pa znanstvenica med drugim za-
služna tudi za stalno geološko razsta-
vo na zgornji postaji vzpenjače na 
Ljubljanskem hribu: »Res je. Kot sem 
že omenila, se je vse skupaj začelo v 
okolici Litije, kjer sva s soprogom 
dokazala zgornjekarbonsko starost 
plasti, ki so nastajale pred več kot 
300 milijoni let v nekem deltnem 
prostoru blizu izliva reke v morje 
južno od ekvatorja. Ob izgradnji av-
tocestnega obroča okrog Ljubljane 
sva v okviru geološke spremljave pri 
Bizoviku odkrila podobne fosilne ra-
stline in o njih napisala knjigo 
Karbonski gozd. Zadnja priložnost 
pa je bila ob geološki spremljavi 
gradbenih del tirne vzpenjače na 
Ljubljanski grad, kjer sva iste rezulta-
te še enkrat potrdila. Zato se je 
Mestna občina Ljubljana odločila, da 
na zgornji postaji vzpenjače pripra-
vimo stalno razstavo, kjer so predsta-
vljeni primerki fosilov iz celotnega 
območja Posavskih gub. Kot sem že 
prej omenila, je na tem območju več 
nahajališč fosilnih rastlin, zato je to 
prikazano tudi v Rudniku Sitarjevec. 
Pri predstavitvi življenja iz določenih 
geoloških obdobjih sodelujemo z 
umetniki. Sama imam to prednost, 
da sta mi v pomoč hčerka Barbara, 
ki je slikarka, in sin Anže, ki je kipar. 

Oba se nehote stalno srečujeta s fosi-
li, zaradi česar jima je svet preteklosti 
dokaj blizu in sta zato lažje upodobi-
la ta prastara okolja.”

Aktivna je tudi na področju naše ob-
čine, in sicer kot članica sekcije za 
ohranjanje naravne in kulturne dedi-
ščine kraja: »Moj prispevek znotraj 
omenjene sekcije, ki deluje v okviru 
Kulturnega društva Dol pri Ljubljani, 
je vezan predvsem na skrilolome, ki 
so pomembna in na žalost precej 
pozabljena naravna in tehnična dedi-
ščina občine. Pomembno jih je čim 
prej raziskati, zlasti zato, ker so še ve-
dno v spominu najstarejših prebival-
cev občine ali vsaj prvega rodu nji-
hovih potomcev. Hiš, pokritih s skr-
lami, danes ni več. Nekoč so v okoli-
ci Dolskega delovali številni skrilolo-
mi in skrilna obrt je bila donosna de-
javnost. Drugo pomembno področje 
pa so sledovi rudarjenja v občini. 
Gre za rove v Srebrni jami, ki je v sta-
rejši literaturi zabeležena kot rov nad 
Sv. Agato. V njej so sledili cinkovo in 
svinčeno rudo. Izvor imena Srebrna 
jama ni znan. Morda zaradi galenite, 
svinčeve svetlice, ki ima svetleč sre-
bru podoben sijaj. Rude v tistem de-
lu rova, ki smo ga pregledali, ni, ker 
so izkopali celotno rudno telo. 
Zagotovo pa bi bilo mogoče to jam-
sko delo ob primerni zaščiti koristiti 
v izobraževalne in turistične name-
ne, pozneje pa bi lahko s temi zani-
mivostmi dopolnili obstoječe učne 
poti na tem prostoru.” V prihodnjih 
mesecih dr. Teo Kolar-Jurkovšek ča-
ka kar nekaj potovanj, povezanih z 
njenim delom: »Čeprav delno že 
upokojena, še vedno vodim pro-
gramsko skupino Regionalna geolo-
gija Slovenije, kar pomeni mnogo so-
delovanja na vseh nivojih, od 
Agencije za raziskovalno dejavnost 
do raziskovalcev, kamor je vključeno 
še delo z mladimi raziskovalci. 
Sodelujem tudi v pedagoškem pro-
cesu. Potovanja ali bolj rečeno teren-
sko delo v tujini so del mojega pokli-
ca in sem jih navajena. S kolegi iz 
Srbije ter Bosne in Hercegovine pa 
se dogovarjamo, da bi zaključili sku-
pne geološke raziskave, ki smo jih 
začeli še pred korono. Sicer pa je le-
tos nekaj mednarodnih konferenc v 
tujini, na katerih sodelujem in se jih 
že veselim.” •Nina Keder

V podzemlju Rudnika Sitarjevec v Litiji sta predstavljeni tudi kiparska in slikarska upodo-
bitev okolja z rastlinjem, v kakršnem so nastajale tudi skrilave kamnine občine Dol pri 
Ljubljani, avtorja pa Barbara in Anže Jurkovšek. 
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Ko smo obiskali mlade kuharje, 
so ravno pripravljali pico, za 
katero jim je testo že vnaprej 
pripravila učiteljica. Sicer pa 

pogosto skuhajo kar celotno kosilo, vse 
od juhe pa do sladice. Učiteljica Karmen 
Hudi nam je povedala, da imajo vsi ude-
leženci krožka zelo veliko željo, da bi se 
naučili kuhati, pa čeprav se zgodi, da ka-
teri od njih ne zna na začetku niti pravil-
no obrniti noža. Ker vso posodo pomi-
vajo ročno, se izkaže, da nekateri ne ve-
do, da jo je treba pomivati s toplo vodo.
Učiteljica svetuje staršem, da tudi doma 
otroke vključijo v načrtovanje obrokov, v 
pripravo jedi in nujno tudi v pospravlja-
nje. Hrano, ki jo sami skuhajo pri kuhar-
skem krožku, učenci mnogo raje poje-
do, kot če jo skuha kdo drug, tako jedo 
juhe tudi tisti, ki jih sicer ne. Večkrat s 
svojimi kulinaričnimi dosežki razveselijo 
učitelje in druge zaposlene na šoli, ki jih 
povabijo na kosilo. Odlično sodelujejo 
tudi s šolsko kuhinjo, ki jim pomaga na 

Na naši šoli je veliko zanimivih 
krožkov, med njimi tudi 
kuharski. Vodita ga priljubljeni 
učiteljici Karmen Hudi in 
Nina Kocjan, na krožek pa je 
prijavljenih kar 70 učencev od 
3. do 5. razreda! To je izjemna 
številka. 

Kuharski krožek, 
najbolj obiskan krožek na naši šoli

učiteljica Karmen Hudi v akciji.

Posoda se pomiva ročno.  Kuhanje se začne z navodili na šolski tabli.

učiteljica Nina Kocjan 
pomaga razrezati pico.
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različne načine. Zdaj, ko imamo svoj šolski vrt, pa se 
bodo povezali še z vrtičkarskim krožkom. “Voditi tako 
velik krožek, kot je kuharski, je zelo naporno, vendar 
je takrat, ko vsi utihnejo in začnejo slastno jesti, vse po-
plačano. Tudi pomijemo vse za sabo, pogosto pa je 
moja prva naloga naslednji delovni dan, da zjutraj v šo-
li obesim žehto kuharskih predpasnikov in raznih pr-
tov,” pove vedno dobro razpoložena učiteljica Karmen 
Hudi. Mi pa smo vprašali nekaj članic kuharskega krož-
ka iz 5. razreda, kaj najraje jedo in kaj najraje kuhajo: 
Neža Glad nam je zaupala, da rada kuha zato, ker jo 
kuhanje osrečuje. Doma največkrat pripravi jajca na 
oko svoji sestri, ko lačna pride domov. V šoli na kuhar-
skem krožku najraje pripravlja sladice.
Zarja Platovšek se je na kuharski krožek prijavila zato, 
da bi se malo bolje naučila kuhati. Najraje pripravi pa-
lačinke, so pa trenutno tudi edina stvar, ki jo zna samo-
stojno pripraviti. Na kuharskem krožku tudi ona najra-
je pripravlja sladice.
Tia Toman rada kuha, ker ji je všeč in ker se nauči veli-
ko novega. Njej je najbolj všeč peka piškotov.  
 •Ula Vodnik in Zala bakovnik,  
 novinarski krožek OŠ Janka Modra

Ko boste prihodnjič hodili na košarkarsko igrišče za 
našo osnovno šolo, si pridite ogledat naš novi šolski 
vrt. Zanj skrbimo učenci od 2. do 5. razreda. Na njem 
že raste zeliščni otoček pa tudi nekaj krompirja smo 
posadili – predvsem zato, ker se je izkazalo, da (še) ne 
znamo ravnati z motikami. Kako torej izkopati luknjo ali 
narediti razor? Teh znanj danes primanjkuje večini otrok. 
Vrt so nam pomagali urediti tako učitelji kot krajani. Peter 
Šimenc nam ga je zoral, učitelj Stanislav Vehovar nam je 
priskrbel akacijeve kole za manjši kompostnik, učitelja 
Luko Tratnika smo prosili, da nam je kole zabil … Vse 
krajane pa lepo prosimo, da nam pomagate bdeti nad 
vrtom tako, da ne dovolite psom in otrokom, da bi po 
njem tacali, kar se žal dogaja.  • Vrtičkarski krožek

Imamo svoj šolski vrt

»Učili smo se treti orehe, obrezovati grmovnice, krajan Peter 
Šimenc nam je zoral šolski vrt, mi pa smo ga že zasadili. 

Prosimo vse, da nam pomagate skrbeti, da ne bo prihajalo do 
vandalizma, saj je v ta projekt vloženega veliko truda najmlajših 

učencev.«

vrtičkarski krožek je bil letos zelo uspešen

 Naredili smo si sadno solato!
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V  raziskavo je bilo vključenih 16 članic EU ter Švica in 
Norveška. Med novembrom 2021 in februarjem 
2022 so zbrali 320 vzorcev uvoženega medu in jih 
poslali v uraden laboratorij, kjer so jih analizirali na 

pristnost. Pri 147 vzorcih (46 %) so vzpostavili sum na po-
tvorjenost s sladkornim sirupom. Največ ponarejenih vzor-
cev je bilo uvoženih iz Kitajske (66 od 89, kar je 74 %). 
Odkrili pa so tudi ponarejene vzorce iz Ukrajine, Argentine, 
Mehike, Brazilije, Turčije, Urugvaja, Velike Britanije in še ne-
kaj posameznih vzorcev iz drugih držav.
Izjemno pomembno delo za zaščito potrošnika opravlja tudi 
Uprava RS za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin, ki 
je pred kratkim v sklopu redne letne kontrole medu razkrila 
260 ton ponarejenega medu iz Kitajske, ki mu je bil dodan 
nizkocenovni sladkorni sirup. Potvorba je bila ugotovljena 
pri vzorčenju medu iz pošiljke v Luki Koper, ki je bila name-
njena italijanskemu kupcu. Če ponarejenega medu ne bi 
ustavili, bi se prek različnih posrednikov in polnilcev lahko 
znašel tudi na našem trgu. Lani so na pristnost analizirali 20 
vzorcev medu, od tega so štirje kazali znake potvorbe.
Zaradi številnih medov z vprašljivim poreklom na trgu po-
trošniku svetujemo, da kupuje med pri čebelarju iz lokalne-
ga okolja. Ob nakupu na trgu pa predlagamo, da ste pozorni 

na državo porekla, svetujemo vam, da izberete SLOVENIJO 
kot državo porekla! Večina slovenskih čebelarjev toči med v 
posebne kozarce za med slovenskega porekla, katerega po-
reklo in kakovostne parametre v skladu s pravilnikom kon-
trolira ČZS. Korak dlje pa lahko storite z nakupom medu pri 
čebelarju, ki je tudi uporabnik evropske sheme kakovosti, saj 
je višja kakovost njegovega medu dodatno preverjena. Med, 
ki je vključen v sheme kakovosti, prepoznamo po prelepki 
na pokrovu kozarca, ki vključuje evropski simbol kakovosti 
'zaščitena geografska označba' za slovenski med ali 'zaščite-
no označbo porekla' za kraški in kočevski gozdni med. 
Seznam čebelarjev, ki pridelujejo med iz shem kakovosti, je 
dostopen preko QR-kode. V Sloveniji imamo odlično čebe-
larsko prakso in še vedno biotsko zelo pestro in neokrnjeno 
naravo. Ta dva dejavnika sta osnova za to, da večina medu 
naših čebelarjev ustreza višjim kriterijem kakovosti v primer-
javi s standardi, ki jo opredeljuje Evropska direktiva o medu. 
Tako med slovenskih čebelarjev brez težav dosega tudi para-
metre iz pravilnikov evropskih shem kakovosti. 

BOŠTjaN NOč, PrEDSEDNIk čZS, jE v ZvEZI S TEm 
POvEDaL: »Čebelarska zveza Slovenije je spet dokazala svo-
je vizionarstvo. Že leta 2018 je ČZS Ministrstvu za kmetijstvo 
gozdarstvo in prehrano Republike Slovenije uradno predsta-
vila pobudo glede nujnosti enotnega označevanja medu na 
evropskem trgu. Naš predlog je bil, da mora biti na vsakem 
medu na trgu natančno označeno poreklo medu s točno na-
vedbo države porekla, če gre za mešanice, pa naj se navede 
točen odstotek mešanic medu iz posameznih držav. Po na-
šem mnenju si potrošnik zasluži, da je informiran, od kod 

Evropska komisija je podprla projekt 
‘From the Hives’, v okviru katerega so 
opravili raziskavo o pristnosti uvoženega 
medu v države EU. 

Okusite pravega – na svetovnem trgu 
skoraj polovica medu ponarejenega, 

zato potrošniki, pozor!
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prihaja med, ki ga kupuje. Veseli nas, da zdaj ta naš 
predlog že podpirajo tudi pristojne institucije EU in 
da je naš predlog ena ključnih zadev v boju proti po-
naredkom medu in predvsem v smeri zaščite potro-
šnika!« 

PODPrEDSEDNIk mEDNarODNE čEBELar-
SkE OrGaNIZacIjE Apimondie, dr. Peter Kozmus, 
je poudaril: »Ponaredki medu na svetovnem trgu so 
trenutno največja težava svetovnega čebelarstva. Na 
svetovnem čebelarskem Kongresu Apimondia 2019 
smo vse vzorce medu, ki so prispeli na ocenjevanje, 
natančno pregledali in kar 43 % vzorcev je bilo pre-
poznanih kot ponarejenih. Rezultati so s tem jasno iz-
kazali, da je na trgu skoraj polovica medu potvorjene-
ga, posledično pa imajo kupci veliko težavo, kako pri-
ti do pravega medu. Še posebej ob poznavanju dej-
stva, da ljudje želimo pojesti več medu, kot ga je mo-
goče pridelati. V Apimondii si prizadevamo za visoke 
standarde pridelave medu in njegovo preverjanje na 
poti od čebelarja do kupca. Predvsem slednje je nuj-
no za učinkovito delovanje nadzornih služb, ki bodo 
le z natančnimi analizami sposobne prepoznavati po-
naredke medu na trgu in jih učinkovito odstranjevati. 
Pomemben napredek bo dosežen z natančnejšim 
označevanjem medu v EU, vendar mora temu slediti 
tudi učinkovita diagnostika, ki bo sposobna nadzora 
sledljivosti.« •Tina Žerovnik, Čebelarska zveza Slovenije
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DOgaJaNJe v NaŠI OBčINI

Člani ŠD Zagorica pri Dolskem smo v soboto, 15. 4. 2023, ob podpori 
Občine Dol pri Ljubljani in ob pomoči sponzorjev v telovadnici OŠ 
Janka Modra organizirali košarkarski turnir trojk. Zbralo se je kar nekaj 
navdušenih košarkarjev, ki so sestavili štiri osnovnošolske in šest članskih 
ekip. Najboljši so prejeli zaslužene nagrade, vsi tekmovalci pa so se po 
koncu tekmovanja okrepčali z malico. Člani ŠD Zagorica se zahvaljujemo 
vsem tekmovalcem za udeležbo in ferplej. Pri izvedbi turnirja so nam 
pomagali: Občina Dol, Telemach, d. o. o., in Woop, d. o. o. Iskrena hvala 
tudi njim. Upamo, da se kmalu spet vidimo na še kakšnem športnem 
dogodku in v še večjem številu. Športni pozdrav!

Rezultati osnovnošolcev:
1. Nebi vedu (Aljoša Bor Bavdek, Jan Pustotnik, Tevž Remec)
2. 8D (Urban Divjak, Žiga Pirc, Lovro Grahek)
3. Aluka jr. (Val Drobež Hvala, Andrej Lah, Bor Rebolj, Izak Ojsteršek)

Rezultati članov:
1. Šola vožnje Mekinc 
(Miha Remec, Svit Rogelja, Luka Mohorko, Uroš Mekinc)
2. Aluk (Aleš Ojsteršek, Maj Močevnik, Jure Cehner, Jaka Lukman)
3. ŠD Zagorica 1 
(Luka Vodnik, Grega Repar, Iztok Vodnik, Gregor Pogačar)  • Eva Povirk

Naša soobčanka, 24-letna Anja Šlibar iz 
Osredk, je postala finalistka lepotnega 
izbora Miss Earth Slovenije 2023. Anja 
se je izučila za poklic kozmetičarke in 
organizatorke poslovanja v velneški dejav-
nosti, je tudi model in spletna vplivnica. 
Sodelovanje na lepotnem izboru je njena 
prva tovrstna izkušnja: »Že dolgo sem si 
želela vstopiti v ta svet. Sodelovala sem 
že že v videospotih izvajalcev ZF, Mladi 
Gamsi, Luka Basi in Jay Bolk. Bila sem 
tudi statistka v serijah Ja, Chef in Za 
hribom.« Doma imajo sicer kmetijo in rada 
pomaga tudi pri kmetijskih delih, nobeno 
opravilo ji ni tuje. Zato jo veseli, da lepotni 
izbor, kjer sodeluje, podpira tudi ekologijo, 
zaščito narave, zdravo življenje, okolju 
prijazne energije, ekološko prehrano in 
družbeno problematične teme. Finalni 
izbor bo potekal 23. septembra, do takrat 
pa bo hvaležna vsakršne podpore, lahko 
pa jo tudi spremljate tudi na njenih profilih 
na Instagramu in Facebooku, kjer bodo 
potekala tudi prihodnja glasovanja. • N. K.

Spomladanski košarkarski turnir trojk

Finalistka lepotnega 
tekmovanja
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Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. Dd7+! Ld7: 2. Sd6++ Kd8 3. Sf7+ Kc8 
4. Te8+! Le8: 5. Td8 #
Primer 2: 1. Te1! De1: 2. Dg8+!! Sg8: 3. fg8D+! 
Kg8: 4. Se7++ Kg7 5. Tf7+ Kh6 6. Tf6+ Kg7 7. 
Tg6+ Kf8 8.Tg8 #
Primer 3: 1. Te5:! de5 2. Tf8+ Tf8: 3. Lc4+ Kg7 4. 
e8S+ Te8: 5. Df7 #
 Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: črni na potezi. Mat. v 5.

Primer 2: beli na potezi. Mat. v 2.

Primer 1: beli na potezi. Mat. v 3.
Na lepo in sončno soboto 22. aprila smo skupaj s Turističnim društvom Dol 
pri Ljubljani, Tekaško smučarskim društvom JUB Dol pri Ljubljani in z našim 
športnim društvom izvedli 12. Gozdni tek in pohod okoli hriba Ajdovščina 
nad Dolom pri Ljubljani. Na 2,5 ter 6 in 11 km dolgih progah se je pomerilo 
60 tekačic in tekačev in tudi seveda pohodnikov. Proge so vsebovale vse, 
kar je značilno za kakovosten TRAIL tek. Bilo je veselo in veliko dobre volje. 
Zahvala seveda vsem, ki so sodelovali tako pri pripravi in označevanju proge 
kot tudi pri sami organizaciji res lepega in športno obarvanega dogodka. 
Hvala seveda glavnemu sponzorju, Športni trgovini Nordic, Petra Majdič. 
Rezultate in še več slik si lahko ogledate na www.sddolsko.si.  
 • Miha Bandalo, Športno društvo Partizan Dolsko

Šport združuje
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Marca je v Sori v organizaciji JSKD 
potekalo Območno srečanje otroških 
folklornih skupin Ljubljana okolica 
- Ko mlinček ropoče 2023. Na 
srečanju se je predstavila tudi naša 
Otroška folklorna skupina Dolsko s 
spletom Rasti, rasti repica. Splet, ki 
ga sestavljajo štajerski plesi, je požel 
ogromen aplavz in vsekakor prepričal 
občinstvo. Srečanje je spremljala tudi 
strokovna selektorica Hana Brezovnik, 
ki je podala strokovno oceno nastopa, 
povedala pa je, da po njenem mnenju 
Otroška folklorna skupina Dolsko 
presega območni nivo. Tako se je 
naša skupina prvič v zgodovini folklore 
v občini Dol pri Ljubljani uvrstila 
na regijski nivo. Regijsko srečanje 
Osrednje Slovenije je bilo 3. 5. 2023 
v kraju Videm-Dobrepolje, kjer je OFS 
Dolsko spet navduševalo. Oceno 
nastopa še čakamo, prav tako izbor 
na državno tekmovanje. Mi držimo 
pesti! • Mojca Baloh

Datum: sobota, 10. junij 2023, s startom ob 5:30 
izpred muzeja Jurija Vege v Zagorici na daljši razdalji 
ter ob 7:00 na krajši razdalji.
   
Trasa: Pohod poteka od muzeja v Zagorici proti Veliki 
vasi, kjer se vzpnemo do cerkve sv. Miklavža nad Savo. 
Tu je krajši odmor. Nato pot nadaljujemo prek Ciclja in 
Murovice, vmes obiščemo razgledno točko na Tovo-
rovem gradu, do Sv. Trojice, kjer je malica. Po pos-
tanku pot nadaljujemo mimo Judeža in Okla do cerkve 
sv. Miklavža nad Ihanom. Nato se spustimo do Vinj in 
se prek Osredk, Klopc in Vrha vrnemo v Zagorico. Pot 
poteka po makadamskih in gozdnih poteh. Daljša trasa 
je dolga 20,5 km s skoraj 850 višinskimi metri, krajša 
pa meri 13,5 km (dolgo traso dvakrat krajšamo).
Organizator bo zagotovil vodnike in označil odseke 
poti, ki niso del planinskih poti. 

Kotizacija: 10 evrov, kar vključuje topli obrok na 
okrepčevalnici Zavrh na Sv. Trojici ter narezek s pijačo 
na Vehovčevi domačiji. Vsak udeleženec dobi tudi 
vodo za na pot. 
Prijava: Najava udeležbe je obvezna prek spodaj na-
vedenih kontaktov do vključno petka, 9. junija, prijava 
na dan prireditve je mogoča do časa odhoda.
Zaključek: Predviden s pogostitvijo ob 12. uri na 
Vehovčevi domačiji v Zagorici. 
Informacije:  M: 041 703 477 (Jure Grilj), E: info@
sd-zagoricapridolskem.si 
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Prvič na regijskem tekmovanju

Trasa je razvidna tudi iz 
QR-kode - povezava na 
aplikacijo ALLTRAILS.

Športno društvo Zagorica pri Dolskem 
vabi na pohod med Miklavžema
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V sredini aprila se je z revijalno tekmo v 
izteku planiške velikanke končala letošnja 
sezona teka na smučeh, ki je bila za 
tekmovalke in tekmovalce domačega 
kluba TSK JUB Dol zelo uspešna. Na 
17 izvedenih tekmovanjih je skupno 
nastopilo kar 45 naših tekmovalcev in še 
11 najmlajših začetnikov, ki so svoje prvo 
smučarsko znanje pokazali na alternativnih 
tekmovanjih.

V skupni razvrstitvi pokala ARGETA junior 

za sezono 2022-2023 so med domačimi 
tekmovalci najboljše uvrstitve dosegli:
Ob sedmih novih državnih naslovih, 10 
srebrnih ter 3 bronastih medaljah na 
državnih prvenstvih 2023 TSK JUB Dol 
ostaja med vodilnimi klubi v Sloveniji. Ob 
največjemu številu mladih v vsej 85-letni 
tradiciji so ti rezultati motivacija tudi za 
naslednje sezone. • Jože Klemenčič

Zaključek 
uspešne 
smučarske 
sezone za 
dolanske tekače
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1. mesto - Ula Kuhar (ml. mladinke)
1. mesto - Martin Močnik (juniorji)
1. mesto - Katja Marolt (članice)
1. mesto - Mark Gavrič (člani)
2. mesto  - Patrik Malovrh (člani)
3. mesto - Anže Tičar (ml. mladinci)
4. mesto - Inja Sešek (st. mladinke)
5. mesto - Krištof Jerman (ml. mladinci)
6. mesto - Neža Glad (ml. deklice)
6. mesto - Tia Janežič (članice)

Nudim inštrukcije inštrukcije za matematiko 
in fiziko za osnovne in srednje šole

041 802 694 (Matevž)
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pOMeMBNe INFORMaCIJe

Uradne ure institucij in organizacij v občini 
Dol pri Ljubljani

Občina Dol pri Ljubljani
www.dol.si

(01) 530 32 40
Uradne ure:

ponedeljek: 8.00–13.00
sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00

petek: 8.00–12.00

upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 94 
narocanje.uelj@gov.si

Četrtek: 8.00–12.00, 13.00–15.00 

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 

8.00–18.00, sobota: zaprto

Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net

Družinska medicina  
dr. Anja černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Aneta Rihtar, dipl. med. sestra 

031 376 282
Martina Kumer, dipl. med. sestra 

031 652 196

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00
 

Pomoč na domu, Deos, d. o. o.
080 27 37 (8.00–15.00) 

Kontaktna oseba: Lidija Jaksetič
040 204 530

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 

8.00–10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek–petek: 8.00–16.00
sobota: 7.00–12.00

 
LAS Srce Slovenije

www.las-srceslovenije.si
(01) 89 62 713

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo
Miro Kraupner
031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Ivanka Vrtarič
041 742 647

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Klemen Zupančič

040 730 516
(le v nujnih primerih, 
ob večjih nesrečah in 

aktivaciji štaba civilne zaščite)
(01) 53 03 250

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ 
(01) 62 07 293

kletni prostori Občine Dol pri Ljubljani
vsak prvi torek v mesecu: 

15.00–17.00
 

Karitas
(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik



29

DOgaJaNJe v NaŠI OBčINI

Letošnje leto je prav posebno za 
PGD Senožeti. Poleg tega, da 

društvo slavi 100-letnico obstoja, je 
21. aprila dočakal častitljivih 90 let 

tudi najstarejši član društva, veteran 
Cveto Nolimal. 

Cveto se je v gasilske vrste vpisal 
daljnega leta 1948 ter vse do danes 

zvesto opravljal različne funkcije. 
Po činu je nižji gasilski častnik II. 
stopnje. Dvajset let je bil poveljnik 

in štiri leta tajnik omenjenega 
društva. Usposobljen je za vodjo 
enote, opravljen pa ima tudi tečaj 

za strojnika. V svoji dolgoletni 
karieri je prejel več priznanj in 

odlikovanj. Je dvakratni prejemnik 
republiškega priznanja ter priznanja 
mestne gasilske zveze. Prav tako je 

prejemnik značke za dolgoletno delo 
(70 let) ter z letošnjim letom tudi 

prejemnik gasilskega odlikovanja III. 
stopnje. 

Članice in člani PGD Senožeti 
mu čestitamo za okrogli življenjski 

jubilej. Zahvaljujemo se mu za 
požrtvovalno delo v društvu ter 

zaželimo veliko zdravja in osebnega 
zadovoljstva ter še naprej aktivnega 

sodelovanja v ekipi veteranov.  
• Erika Frantar, PGD Senožeti

3. 4. 2023 je praznovala častitljivih 
90 let naša občanka Marija Prašni-
kar, trenutno oskrbovanka DSO 
Grosuplje. Županovega obiska je 
bila zelo vesela, v prijetni družbi z 
direktorico Metko Velepec Šajn in 
sinom Tonetom so obujali spomine 
na Marijino izredno zanimivo življenj-
sko pot. Na koncu ji je župan zaželel 
prijetno bivanje in še mnogo zdravih 
in zadovoljnih dni.

V četrtek, 27. aprila, smo se zjutraj zbrali pred župniščem, kjer nas je 
že pričakal avtobus, ter se podali na romanje na Ptujsko Goro. Po dolgi 
vožnji smo se tam srečali s patrom Danilom Holcem, ki nam je najprej 
predvajal kratek video o zgodovini bazilike Marije zavetnice s plaščem. Po 
predstavitvi smo imeli mašo v baziliki, nato pa nam je pater Holc povedal 
še nekaj zanimivosti. Po ogledu cerkve smo se z avtobusom odpeljali 
do gostilne Dolinca, kjer so nas lepo sprejeli in nam postregli z dobrim 
kosilom. Pot smo od tu nadaljevali do Ptuja. Avtobus nas je odložil pri mi-
noritskem samostanu Sv. Petra in Pavla, kjer nas je pričakal pater Janko 
Gašparič in nam razkazal cerkev in samostan. Po ogledu smo šli še na 
Ptujski grad na grajskem hribu, na drugi strani pa smo se ponovno vkrcali 
na avtobus. Na poti proti domu smo se ustavili še na Trojanah. Romanje 
na Ptujsko Goro je bilo nekaj posebnega.  • Monika Mihelič

90 let Cveta 
Nolimala

Župan Željko 
Savič na obisku 
v DSO Grosuplje

Romanje na Ptujsko Goro
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Aprila smo se na pokopališču v Dolu pri Ljubljani 
poslovili od Mata Ložarja iz Zaboršta. Po neka-

jletnih zdravstvenih težavah je prezgodaj zapustil 
svoje domače, prijatelje in znance. V mladosti se je 
ukvarjal s športom in pustil velik pečat v zgodovini 
dolanskega športa. V domačem klubu TVD Parti-
zan Dol je bil aktivni tekmovalec, poleti na kolesu, 
pozimi pa na tekaških smučeh, saj je v tistih časih 
še bilo mogoče združevati več športnih panog. Na 
tekmovanjih je dosegel kar nekaj uspehov. Tako je 
prvi naslov prvaka naše nekdanje države osvojil na 

kolesu, ko so bili skupaj z bratoma Oblak, Branetom 
in Stojanom, ter Francem Kuharjem leta 1973 v Tuzli 

najboljši na ekipni tekmi članov v kategoriji turisti. 
Odmevni pa sta bili tudi njegovi zmagi na več etapnih 
kolesarskih tekmah v Beltincih in Hrastniku. Kolesa 
so v jesenskih mesecih športniki zamenjali za teke 
po gozdu in se začeli pripravljati na zimsko sezono. 
Tudi tu so bili in so še vedno Dolani uspešni tekmov-
alci. Tako je Mato leta 1975 na Žabljaku v Črni gori 
skupaj s Tonetom Kunaverjem in Štefanom Hvastjo 
postal državni prvak na ekipni tekmi biatloncev. Tudi 
po končani športni karieri je ob delu v Belinki in na 
domači kmetiji ostal aktiven športnik in je leta 2011 
pretekel 90 km na največjem smučarsko tekaškem 

maratonu Vasa na Švedskem. Mato, dolanski 
smučarji in kolesarji te bomo ohranili v lepem 

spominu. Počivaj v miru!

Mato Ložar 
1952–2023

Anton Premože, Mato Ložar 
in France Kuhar, člani kole-

sarske ekipe JuB Dol

Tu bo kmalu stalo novo 
krožišče, bolj varno kot 

zdajšnje križišče.

Črna kronika kriminaliteta

Videm
Zajelše

Beričevo
Dolsko

Klopce

za obdobje od 11. aprila do 5. maja 2023

• Prometna nesreča z 
materialno škodo na parkirišču, 
zoper povzročitelja vodijo 
postopek o prekršku. 

• Prometna nesreča z 
materialno škodo, zoper 

povzročitelja vodijo 
postopek o prekršku. 

• Oškodovanje tovornega 
vozila, nastalo je za približno 

5.000 EUR škode, o čemer 
policisti še zbirajo obvestila.

• Vlom v barako, nastalo je za približno 500 EUR škode. 
• Tatvina goriva, o čemer policisti še zbirajo obvestila.

• Prometna nesreča z materialno škodo na parkirišču, zoper 
povzročitelja se vodi postopek o prekršku. 

• Tatvini registrskih 
tablic, o čemer 

policisti še zbirajo 
obvestila. 

Na območju občine Dol pri Ljubljani: 
• Policisti so ustavili voznika, ki je vozil brez 

veljavnega vozniškega dovoljenja in mu vozilo zasegli, 
zoper njega pa vodijo postopek o prekršku. 
• Kršitev javnega reda in miru v zasebnem 

prostoru, zoper kršitelja, ki je s kršitvijo nadaljeval, 
vodijo postopek o prekršku. 

• Nasilje v družini. 

prometne nesreče Ostalo
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Vabljeni na drugi Dol Fest, 
ki bo 27. 5. 2023, ob 20.00. 

VSTOP PROST!
Za hrano in pijačo bo poskrbljeno.

Koncert bo imel tudi dobrodelno noto, kjer bomo zbirali prosto-
voljne prispevke za našo mlado občanko Karolino.

Lepo vabljeni!


